
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

N. 117/11 

 

 

 

OGGETTO: CONTRATTI DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DELL'OROLOGIO 

DEL CAMPANILE PER L’ANNO 2011 – IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO. 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

Considerato che il campanile della Chiesa Parrocchiale di Lagnasco, di proprietà del Comune, è dotato di un 

sistema di automazione delle campane e dell'orologio fornito dalla Ditta ECAT CAMPANE di Mondovì e 

che lo stesso sistema necessità di una manutenzione annuale; 

  

Ravvisata la necessità di provvedere alla stipula del contratto di assistenza tecnica e manutenzione,  per 

l’anno 2011, al fine di assicurare il completo funzionamento del sistema, nonché la necessaria manutenzione 

occorrente; 

 

Vista l'offerta  presentata dalla Ditta ECAT CAMPANE di Mondovì, per l’assistenza tecnica e la 

manutenzione del sistema di automazione delle campane e di funzionamento dell'orologio del campanile, 

ammontante ad € 265,00 oltre agli oneri fiscali, comprendente la totale assistenza e manutenzione del 

sistema per l’anno 2011; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dell'incarico per l’assistenza sopra indicata alla ditta fornitrice 

del sistema,  nonché all’assunzione del  necessario impegno di spesa; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 



 

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 27.09.2005; 

 

Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del servizio amministrativo contabile ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI AFFIDARE alla Ditta ECAT CAMPANE di Mondovì, l’incarico per il servizio di assistenza e 

manutenzione del sistema di automazione delle campane e dell'orologio del campanile, per l’anno 2011, 

dietro il pagamento del corrispettivo annuo di € 318,00 oneri fiscali compresi, approvando il  relativo 

contratto di assistenza e manutenzione;: 

 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 318,00, oneri fiscali compresi, imputando la spesa al 

Titolo 1° - Funzione 1 – Servizio 5 – Intervento 3  (Cap. 1160 – 2) del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2011, che presenta la necessaria disponibilità. : 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Rosso Geom. Eleonora 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì -                              - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 15 GIU. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 25 GIU. 2011 al 10  

LUG. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 25 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 102 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 



 


